Município de Pejuçara
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

EDITAL Nº 005/2012 – de Gabarito Preliminar e Prazo

de Recursos

LEONIR PERLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PEJUÇARA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna público o EDITAL Nº 005/2012 – de Gabarito Preliminar e Prazo de Recursos do

Concursos Público 01/2011 do Município de Pejuçara.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis – de 07 a 09 de fevereiro de 2012, para eventual interposição

de recurso relativo à Prova Escrita, com vistas na Prova Padrão (disponível no site www.unijui.edu.br durante o

prazo de recurso). Os recursos deverão ser entregues à Comissão Executiva do Concurso, na Prefeitura Municipal

de Pejuçara/RS, Rua Getúlio Vargas, 597, Pejuçara, no horário das 08h 30min às 11h30min.

O Gabarito Preliminar está disponível no mural da Prefeitura Municipal e no site informativo pelos sites

http://www.pejucara.rs.gov.br e http://www.unijui.edu.br (meramente informativo).

Pejuçara, RS, 06 de fevereiro de 2012.

LEONIR PERLIN
Prefeito Municipal de Pejuçara

Registre-se e Publique-se

Município de Pejuçara
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2

PREFEITURA MUNICPAL DE PEJUÇARA – CONCURSO PÚBLICO 01/2011

GABARITO PRELIMINAR  – PROVA ESCRITA 05/12/2012

1 – FARMACÊUTICO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E D D E C E A A B E C A B D E E D A D

2 – FISIOTERAPEUTA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A B A A C E D D E C A B D E E D A D

3 – MÉDICO VETERINÁRIO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C C E C B B B C D C B E A E E D A D

4 – ARQUITETO URBANISTA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D D B B A D E C C A D B E E D A D

5 – AGENTE DE CONTROLE INTERNO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E B C A B A C C B D C D C B B E E D A D

6 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D E B A C A B B C D C B B E E D A D

Município de Pejuçara
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

3

* (X) Questão anulada e atribuídos pontos a todos os candidatos do cargo

7 – OFICIAL ADMINISTRATIVO

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A E B C E C C D D D D B D E C D *X C A E D A D E C C A D B

8 – FISCAL SANITÁRIO E AMBIENTAL

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A E B C E C C D D D A C B C D A C E A E D A D E C C A D B

9 – SECRETÁRIO DE ESCOLA

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A E B C E C C D D B C D A B A D E A D E D A D E C C A D B

10 – VISITADOR DO PIM

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A E B C E C C D D E C B A C B E A D A B A E D B E D A D E

Município de Pejuçara
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

4

11 – AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E B D E B C B A C B A E D B E D A D E

12 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A C C D B A A C B A E D B E D A D E

13 – OPERÁRIO ESPECIALIZADO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B E A D B E C C B D A E C A D B B

14 - MECÂNICO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B E B B D B B C C A B D E C A D B B

15 – OPERÁRIO SEMI ESPECIALIZADO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B B D E D A C C C A B D E C A D B B

16 – MOTORISTA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C E A D C A D D D C A B D E C A D B B

Município de Pejuçara
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

5

17 – OPERADOR DE MÁQUINAS

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C E A A A C C B C A B D E C A D B B

18 – VIGIA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B E A B A C C A B D E C A D B B

19 – SERVENTE

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C A E B A E E A C A B D E C A D B B

20 - ZELADOR

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A D E A B E B A A C B D E C A D B B

21 - OPERÁRIO

CONHECIMENTO ESPECÍFICO LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C D A E A B A C B D E C B B A D

Pejuçara, RS, 06 de fevereiro de 2012.

LEONIR PERLIN
Prefeito Municipal de Pejuçara

Registre-se e Publique-se